СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРЕМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

(выписка)

ПРОТОКОЛ

(заседания 30 -ой сессии)
26.07.2017г.
         д. Еремино                        № 1
Всего депутатов - 7
Присутствовало - 7
Приглашенных – нет

Председатель сессии – Мизгирев А.Н.
Секретарь сессии – Ануфриева Т.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
Докладывал: Мизгирев А.Н. - председатель Совета депутатов Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, о принятии муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
Решили: Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (прилагаются).

Голосовали:

         «За»- семь
         «Против»- нет

         «Воздержались»- нет

Председатель сессии                                                  А.Н.Мизгирев
Секретарь сессии                                                        Т.Н.Ануфриева

Изменения в Устав Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

1. В статье 5. «Вопросы местного значения  Ереминского сельсовета»:

1.1. Изложить пункт 4 в следующей редакции:

2. «4. В части вопросов организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.».

3. В статье 21. «Депутат Совета депутатов»:

3.1. Дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствами массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.».

4. В статье 29. «Удаление Главы поселения в отставку»:

4.1. Изложить пункт 4 части 2 ст.29 в следующей редакции:

«4) Несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

Председатель сессии                                                   А.Н.Мизгирев
Секретарь сессии                                                         Т.Н.Ануфриева